
 - 1 - 1 

LI C E NČ NÍ  SM LOU V A  
 

č. JN 1894 
 

Smlouva ze dne 11.09.2018 mezi  
 
panem Jaroslavem Němečkem, Na Lysině 17, 147 00 Praha 4 - Podolí, autorem a majitelem 
veškerých autorských práv k uměleckým výtvarným dílům, jež jsou známa pod jménem 
„Čtyřlístek“ a jež jsou známa pod jmény fiktivních charakterů/kreslených postav „Bobík“, 
„Fifinka“, „Myšpulín“, „Pinďa“ (dále „dílo“), 
(dále „autor“) 
 
a 
 
MERCHANDISING PRAGUE s.r.o., Petrohradská 37, 101 00 Praha 10 - Vršovice, 
jednající Ing. Pavlem Lipavským, jednatelem, IČ 17046874, zapsaná v obchodním rejstříku 
vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 2792, která prohlašuje, že je na základě 
smlouvy s dědici výhradně oprávněna k výkonu práva užít dílo včetně práva poskytnout 
oprávnění k užití díla zcela nebo zčásti třetím osobám, 
(dále „poskytovatel licence“) 
 
a 
 
Regionální vzdělávací a informační středisko, příspěvková organizace, Školní 1094, 347 01 
Tachov, zastoupené Alexandrou Hruškovou, ředitelkou, IČ 71234608, zapsané ve veřejném 
rejstříku vedeném u Krajského soudu v Plzni, oddíl Pr, složka 637, 
(dále „nabyvatel licence“) 
 
 

O B S A H  S M L O U V Y  
 
 

A. „PŘEDMĚT SMLOUVY“ 
Poskytovatel licence uděluje v rozsahu a za podmínek stanovených touto smlouvou nabyvateli 
licence nevýhradní licenci k užití rozmnoženin díla za účelem (1) zřízení a dekorace naučně-
poznávací stezky Českého křemenného valu (dále „stezka“) v bezprostředním okolí města 
Tachova a za účelem (2) doprovodných aktivit spojených s komunikací stezky s veřejností. 
Nabyvatel licence je povinen licenci využít a zavazuje se za poskytnutí licence zaplatit 
poskytovateli licence odměnu. 
 

 
B. „DOBA TRVÁNÍ LICENCE“ 
1. Doba trvání licence počíná dnem podpisu této smlouvy všemi smluvními stranami a končí 

dnem 31.12.2025. 
2. Nejbližší termín započetí činnosti je datum, před nímž nabyvatel licence nesmí dílo 

zpřístupnit veřejnosti, a to je 01.01.2019. 
 
 
 
 
 



 - 2 - 2 

C. „ODMĚNA“ 
Odměna je paušální, nezávislá na výnosech nabyvatele licence z využití licence, a stanoví se 
pevnou částkou 90.000 Kč plus příslušná výše DPH dle platných právních a daňových předpisů. 
Splatnost paušální odměny je do 14 dnů po podpisu této smlouvy. 
 
 
D. „ZÁZNAM AUTORSKÉHO PRÁVA (COPYRIGHT)“ 
Každé užití díla ve smyslu ustanovení této smlouvy je nutno doplnit následujícím záznamem 
autorského práva (copyright): 
 
© Jaroslav Němeček, 2019. Licence Merchandising Prague 
 
 
E. „ZVLÁŠTNÍ USTANOVENÍ“ 
1. Nabyvatel licence se zavazuje, že rozmnoženiny díla – dekorace pořídí na svůj účet. 
2. Nabyvatel licence se zavazuje, že ve spojení s dílem bude užívat logo  
3. Nabyvatel licence prohlašuje, že si je vědom skutečnosti, že dílo je všeobecně považováno za 

kultovní, nejslavnější a nejdelší český komiks, jehož příběhy vycházejí nepřetržitě od roku 
1969, a je tedy možno označit jej za tradiční a významnou součást české kultury. S vědomím 
této skutečnosti se nabyvatel licence zavazuje, že při využití licence udělené touto smlouvou 
bude vždy a zejména dbát na zachování charakteru a dobré pověsti díla. 

 
 
F. „VŠEOBECNÁ USTANOVENÍ“ 
1. Schválení užití díla. 
1.1 Nabyvatel licence se zavazuje předložit svůj záměr / projekt a vzorky každého jednotlivého 

užití díla poskytovateli licence ke schválení v přiměřeném termínu před započetím činnosti. 
Užití díla nesmí být zahájeno před obdržením písemného schválení poskytovatele licence. 

1.2 Poskytovatel licence je oprávněn pevně stanovit nabyvateli licence požadovaný design. 
Poskytovatel licence může závazně určit tvar, barvu a provedení tak, aby tyto odpovídaly 
originálu, vzoru nebo předloze uměleckého díla. 

1.3 Nabyvatel licence se zavazuje užít dílo tak, aby užití plně odpovídalo schválenému 
záměru/projektu a předloze. 

1.4 Nabyvatel licence se zavazuje bezplatně dodat poskytovateli licence na své náklady 
podrobnou fotografickou dokumentaci každého užití díla ve smyslu článku „A“ odstavce 
(1) této smlouvy. 

1.5 Nabyvatel licence je oprávněn v přiměřeném rozsahu užít vyobrazení poskytovatelem 
licence schválených licencovaných dekorací za účelem reklamy stezky na webových 
stránkách, v tiskové inzerci, na letácích, plakátech, bulletinech, poutačích apod. Ustanovení 
odstavců 1.1, 1.2, 1.3 a 1.4 tohoto článku se přiměřeně vztahují na veškerá užití vyobrazení 
za účelem reklamy uvedená v tomto odstavci.  

 
2. Práva jiných stran 
2.1 Nabyvatel licence může částečně nebo zcela postoupit licenční právo třetí straně, pokud 

předem obdrží písemný souhlas poskytovatele licence. Souhlas závisí výhradně na uvážení 
poskytovatele licence. 

2.2 Nabyvatel licence není oprávněn užít dílo k jinému účelu bez předchozího písemného 
souhlasu poskytovatele licence. Nabyvatel licence se přiměřeně zavazuje dbát na to, aby 
tímto způsobem nebylo dílo použito ani třetími stranami. 

 
 



 - 3 - 3 

3. Územní rozsah licence. 
3.1     Dílo může být užito pouze v místech, která jsou uvedena v článku „A“ této smlouvy. 
 
4. Doba trvání licence. 
4.1 Nabyvatel licence je oprávněn realizovat licenční práva po dobu stanovenou v článku „B“ 

této smlouvy. 
4.2 Uplynutím doby trvání licence nebo odstoupením poskytovatele licence od smlouvy náleží 

poskytnuté licenční právo opět poskytovateli licence. 
 
5. Záznam autorského práva. 
5.1 Každé licencované užití díla musí být označeno záznamem autorského práva uvedeným 

v článku „D“ této smlouvy. 
 
6. Odměna. 
6.1 Nabyvatel licence je povinen zaplatit smlouvou stanovenou odměnu v termínu uvedeném 

ve smlouvě a příslušné faktuře. Je-li nabyvatel licence s placením v prodlení, poskytovatel 
licence je oprávněn s okamžitou platností od smlouvy odstoupit. Tím není dotčen nárok 
poskytovatele licence na úhradu odměny. 

 
7. Fakturace a inkaso. 
7.1 Odměna je nabyvateli licence fakturována poskytovatelem licence. 
7.2 Úhrady vyplývající z příslušných faktur jsou splatné na účet poskytovatele licence. 
 
8. Práva k licencovanému užití. 
8.1 Bez písemného souhlasu poskytovatele licence není nabyvatel licence oprávněn k přihlášení 

a zápisu jakýchkoli práv ve spojení s dílem, což se týká zejména průmyslových práv včetně 
ochranných známek. 

8.2 Výkon autorských práv nebo jiných práv, která mohou vzniknout v souvislosti s přípravou 
a výrobou licencovaných rozmnoženin díla, se bezplatně postupuje poskytovateli licence. 

8.3 Všechny originály, vzory a předlohy díla použité k přípravě užití a šíření díla zůstávají ve 
vlastnictví poskytovatele licence. 

 
 
G. „ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ“ 
1. Autor ve vztahu k dílu potvrzuje, že poskytovatel licence je oprávněn tuto licenci nabyvateli 

licence udělit. 
2. Autor ve vztahu k dílu potvrzuje, že dílo je bez vad, jejich práva k dílu nejsou nijak omezena, 

dílem či jeho užitím nebudou dotčena/porušena jakákoli práva třetích osob, ani právní 
předpis, a potvrzuje, že je oprávněn uzavřít tuto smlouvu bez jakéhokoli omezení.  

3. Autor potvrzuje, že poskytovatel licence není oprávněn jednat a činit právní úkony ve věcech 
vyplývajících z ustanovení článku G odstavce 2 (dále „uvedený odstavec“) této smlouvy. 
Nabyvatel licence není oprávněn vznášet své nároky vyplývající z uvedeného odstavce vůči 
poskytovateli licence. 

4. V případě, že se kterékoli ustanovení smlouvy stane neplatným, zdánlivým nebo 
nevymahatelným, bude v celém rozsahu odděleno od ostatních ustanovení a nebude mít 
žádný vliv na platnost a vymahatelnost ostatních ustanovení smlouvy. Smluvní strany se 
zavazují nahradit neplatné, zdánlivé či nevymahatelné ustanovení ustanovením novým, které 
bude platné a vymahatelné a jehož předmět bude z ekonomického hlediska co nejvíce 
odpovídat předmětu původního ustanovení tak, aby účel a smysl smlouvy zůstal zachován. 
 



 - 4 - 4 

5. Změny a úpravy smlouvy musí být učiněny písemnou formou a musí být stvrzeny podpisy 
všech smluvních stran, jinak nejsou platné. Přechod práv a povinností vyplývajících z  této 
smlouvy na právního nástupce nabyvatele licence je možný pouze s písemným souhlasem 
poskytovatele licence. 

6. Nabyvatel licence je povinen uveřejňovat smlouvy a objednávky, které mají náležitosti k 
uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb. Autor i poskytovatel licence byl 
seznámen s výše uvedenou povinností nabyvatele licence a svým podpisem dává souhlas se 
zpracováním osobních údajů a s uveřejněním smlouvy v registru smluv. Zveřejnění v registru 
smluv provede nabyvatel licence. Platnost smlouvy nabývá účinnosti až po uveřejnění v registru 
smluv. 

7. Smluvní strany podpisem této smlouvy dávají souhlas se zpracováním osobních údajů dle 
nové legislativy EU pro zpracování OÚ – nařízení (EU) 2016/679 (GDPR). 
 

 
 
Tato smlouva sestává z výše uvedeného obsahu včetně všeobecných ustanovení. Smluvní strany 
prohlašují, že se seznámily s celým textem této smlouvy. Text smlouvy je smluvním stranám jasný 
a srozumitelný. Aniž by byly v tísni nebo na ně byl činěn jakýkoli nátlak, smluvní strany ze své 
svobodné vůle připojují své podpisy. 
 
 
 
V………………. dne …………………… V………………. dne …………………………. 
 
 
 
 
 
 
 
_________________________________ _____________________________________ 
    Regionální vzdělávací a informační        MERCHANDISING PRAGUE s.r.o. 
     středisko, příspěvková organizace   
      Alexandra Hrušková         Ing. Pavel Lipavský 

    („Nabyvatel licence“)     („Poskytovatel licence“) 
 
 
 
 
 
 
 

 
_____________________________________ 

         Jaroslav Němeček 
                    („Autor“) 

 


